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Strandvejsskolen	tog	i	år	2000	nye	faglokaler	i	brug	–	et	nybyggeri	som	var	planlagt	til	en	skole,	der	på	

daværende	tidspunkt	var	tosporet.	Det	virkede	imidlertid	som	om	der	var	blevet	”glemt”	et	faglokale,	

hvorfor	man	inddrog	kvadratmeter	fra	to	andre	lokaler	for	at	skabe	det	manglende	lokale.	Dette	har	

betydet	at	skolens	fagfløj,	selv	med	to	spor,	var	for	lille	allerede	fra	starten.	

I	2001	blev	Strandvejsskolen	tresporet,	og	det	er	nu	helt	umuligt	at	gennemføre	undervisning	af	en	hel	

klasse	i	fx	håndværk	og	design.	Dette	betyder,	at	skolen	nu	er	tvunget	til	at	dele	undervisningen	op	og	kun	

underviser	halvdelen	af	klassen	ad	gangen,	hvilket	hver	eneste	år	medfører	ekstra	omkostninger	til	bl.a.	

lærere.	Helt	konkret	overstiger	disse	omkostninger	mere	end	800.000	kroner	om	året		–	penge	som	går	

direkte	fra	det	pædagogiske	budget.	Disse	midler	kunne	selvsagt	være	bruges	mere	hensigtsmæssigt	i	

forhold	til	at	imødekomme	skolens	undervisningsmæssige	visioner.		

	

De	nuværende	forhold	bevirker	tillige,	at	skolen	ikke	på	alle	punkter	er	i	stand	til	at	leve	op	til	kravene	i	

folkeskolereformen,	idet	vi	udelukkende	ved	at	låne	lokaler	på	andre	skoler	i	området	kan	afvikle	

undervisningen	på	6.	og	7.	klassetrin	indenfor	den	fastlagte	mødetid.		

	

Strandvejsskolen	er	aldrig	blevet	helhedsrenoveret,	og	det	er	der	heller	ikke	umiddelbart	behov	for	

indenfor	nærmeste	fremtid.	Dette	må	dog	ikke	overskygge	det	faktum,	at	der	er	et	stort	behov	for	at	man	

isoleret	set	behandler	de	betydelige	problemer	som	de	mangelfulde	faglokaler	skaber	for	skolen,		og	at	

man	finder	en	løsning,	der	muliggør	den	optimale	undervisning	af	skolens	børn.	

		

Den	nuværende	løsning	er	utrolig	belastende	for	skolens	budget	og	begrænser	skolens	pædagogiske	

muligheder.	Samtidig	er	det	umuligt	at	leve	op	til	visse	krav	i	folkeskolereformen.		

	

Vi	vil	meget	gerne	invitere	jer	til	at	komme	og	følge	undervisningen	i	et	af	disse	faglokaler,	så	I	ved	selvsyn	

kan	opleve,	hvor	tiltrængt	en	bevilling	til	nye	faglokaler	er.	

	

Med	venlig	hilsen	
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Kære skolebestyrelse på Strandvejsskolen 
 
Tak for jeres brev, hvor I fortæller om vilkårene for at gennemføre 
undervisning i de faciliteter, der er til rådighed på Strandvejsskolen i 
dag.  
 
Jeg er blevet oplyst af forvaltningen, at skolen - i forbindelse med 
udvidelsen i år 2001 – fik etableret de ekstra faciliteter, som en 
forøgelse i antallet af elever medfører. Det er selvfølgelig ikke 
optimalt, at Strandvejsskolen føler sig nødsaget til at dele 
klasseundervisningen op, hvis det ikke er faglige eller pædagogiske 
grunde, der er årsagen til det. Forvaltningen har orienteret mig om, at 
der er flere skoler, der afvikler undervisningen på denne måde i 
enkelte fag, og får det til at fungere, selvom det naturligvis ikke er den 
mest ønskværdige løsning.  
 
I skriver, at I ikke vurderer, at der umiddelbart er behov for en 
helhedsrenovering af skolen. Københavns Ejendomme under 
Økonomiforvaltningen vurderer faktisk, at skolen trænger til at blive 
renoveret. En helhedsrenovering vil være en oplagt mulighed for også 
at få opdateret faglokalefaciliteterne på skolen, idet en 
helhedsrenovering også indebærer en opdatering af faglokaler. Derfor 
har forvaltningen allerede peget på Strandvejsskolen som en mulig 
kandidat til en fremtidig helhedsrenovering.  
 
I sidste ende er det en politisk beslutning, hvilke skoler der skal 
helhedsrenoveres, så det er ikke ensbetydende med, at skolen bliver 
helhedsrenoveret inden for de næste år, at Københavns Ejendomme 
vurderer, at den trænger til det.  
 
I første omgang skal det undersøges, hvad der skal laves - herunder en 
modernisering af faglokaler - og hvad det vil koste. Herefter vil det 
indgå i den årlige politiske forhandling. Hvorvidt det bliver muligt at 
få skolen undersøgt frem til budgetforhandlingerne i år eller til næste 
år er ikke afgjort. Men Strandvejsskolen er en af de skoler, der for 
øjeblikket bliver vurderet.  
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Da der kan gå en rum tid, før det er afklaret, hvorvidt 
Strandvejsskolen skal helhedsrenoveres, har jeg bedt min forvaltning 
om at foretage en vurdering af de eksisterende forhold og undersøge, 
om det er muligt at lave en midlertidig løsning, som kan afhjælpe 
skolens udfordringer her og nu.  
 
Indtil det er afklaret, håber jeg, at I fortsat kan låne lokaler på andre 
skoler, hvis denne løsning sikrer, at eleverne i 6. og 7. klasse får den 
bedst mulige undervisning inden for de rammer, der står til rådighed.  
 
Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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